
 

 

 
Częstochowa, dn. 07.07.2017r. 

Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa 

                

              WSZYSCY WYKONAWCY 
 
 
dot. przetargu nieograniczonego: 
DOSTAWA SOCZEWEK WEWNĄTRZGAŁKOWYCH  
ZWIJALNYCH, TYLNOKOMOROWYCH 
dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie 
Znak sprawy: DAZ.26.063.2017 

  
L.dz. 1788 /17 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

       W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 

U. z 2015 roku, poz. 2164 ze zm.), dalej ustawa Pzp, Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania 
wniesione przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia /dalej SIWZ/ w 

przedmiotowym postępowaniu: 

 
Pytanie 1, dot. opisu przedmiotu zamówienia w Części 1, poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści w pozycji 1 soczewkę posiadającą tylną część optyki aferyczną, poza tym 
spełniającą wszystkie wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 2, dot. opisu przedmiotu zamówienia w Części 1 poz. 2:  

Czy Zamawiający w pozycji 2 dopuści soczewkę o poniższej specyfikacji: Soczewka wewnątrzgałkowa 
do korekcji afakii i astygmatyzmu rogówkowego, zwijalna jednoczęściowa, tylnokomorowa wraz z 

kartridżem do implantacji - akrylowa hydrofobowa o stopniu uwodnienia poniżej 0,5%, - asferyczna 
powierzchnia optyki z wbudowanym cylindrem, - z chromoforami filtrującymi promieniowanie UV i 

światło niebieskie, - angulacja części haptycznych 0 stopni, - współczynnik refrakcji 1,55, - średnica 

optyki 6,0 mm, - długość całkowita 13,0 mm, zakres dioptrażu +6,0D do +30,0D (co 0,5D), - moc 
cylindra w płaszczyźnie soczewki 1,0D; 1,5D; 2,25D; 3,0D; 3,75D; 4,5D; 5,25; 6,0D? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 3, dot. opisu przedmiotu zamówienia w Części 1, poz. 3: 
Zwracam się z prośbą z pytaniem, czy Zamawiający wymaga 1 zestaw implantacyjny oraz 1 zestaw 

narzędzi do markowania oka? 

Odpowiedź: Tak, zgodnie z opisem w formularzu asortymentowo-cenowym.  
 

Pytanie 4, pkt. 6 formularza „Oferta” oraz § 9 ust. 3 wzoru Umowy: 
Zwracam się z prośbą o skrócenie wymaganego terminu płatności do 45 dni od daty otrzymania 

prawidłowo wystawionej faktury VAT. 

Odpowiedź: Nie. 
 

Pytanie 5, dotyczy zapisów wzoru Umowy: 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 5 ust. 6 wzoru umowy w brzmieniu: „Zamawiający zobowiązuje się 

do bieżącej kontroli terminu ważności produktów będących w  depozycie. W przypadku stwierdzenia, 

że termin ważności asortymentu objętego depozytem upływa za mniej niż 6 miesięcy, niezwłocznie 
zawiadamia o tym fakcie Wykonawcę, który zobowiązany jest do wymiany w ciągu 5-ciu dni roboczych 

na identyczny z terminem przydatności do użycia/ważności/gwarancji określonym w § 7 ust.1 pkt. 1). 
W razie zaniechania dokonania przez Zamawiającego takiego zawiadomienia Wykonawca wystawi 

fakturę na produkty, które ulegną przeterminowaniu w depozycie.” Uzasadnienie: Produkt, którego 
termin ważności upływa za mniej niż 30 dni nie będzie mógł zostać w praktyce ponownie 

wykorzystany przez wykonawcę i z tego względu nie ma dla wykonawcy wartości handlowej.  

 



 

 

W związku z tym wykonawca prosi o rozważenie możliwości wcześniejszego zawiadamiania go o 
potrzebie wymiany produktu. Ponadto umowa powinna określać, co stanie się w sytuacji, gdy 

zamawiający nie zażąda wymiany produktu i ulegnie on przeterminowaniu w depozycie – w opinii 
wykonawcy powinien on otrzymać zapłatę za każdy taki przeterminowany produkt. 

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SIWZ. 

 
Pytanie 6, dotyczy zapisów wzoru Umowy: 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 6 ust 3 wzoru umowy w brzmieniu:  
„Wykonawca w ramach wartości brutto określonej w § 3 niniejszej umowy zapewni dla dzierżawionego 

asortymentu określonego w ust. 1 niniejszego paragrafu: 1) pełną gwarancję techniczną przez cały 
okres trwania umowy uwzględniającą koszty naprawy, bieżącej konserwacji, wymianę akcesoriów, 

części zamiennych i zużywanych, (wykreślenie tej części ze względu na to, że akcesoria stanowiące 

przedmiot dzierżawy są akcesoriami nienaprawialnymi i w przypadku uznania reklamacji podlegają 
wymianie na nowe). 2) zobowiązuje się do usunięcia wszelkich wad przedmiotu dzierżawy zgłoszonych 

przez Zamawiającego w terminie 2 dni roboczych od otrzymania zgłoszenia faksem lub e-mailem, 
(wykreślenie, uzasadnienie jw.). 3) w przypadku wystąpienia wady, w terminie 3 dni roboczych 

Wykonawca zobowiązuje się rozpatrzyć a w przypadku uznania reklamacji wymienić akcesorium na 

nowe i dostarczyć Zamawiającemu w terminie kolejnych 2 dni roboczych akcesorium, stanowiące 
przedmiot dzierżawy wolne od wad.” Uzasadnienie: Zaproponowane przez zamawiającego terminy 

usunięcia wad oraz dostarczenia sprzętu zastępczego są niezmiernie krótkie i ich dotrzymanie może 
okazać się z obiektywnych przyczyn niemożliwe. Ponadto ze względu na specyfikę przedmiotu 

dzierżawy, część zapisów nie ma zastosowania, dlatego proszę jak we wstępie. 
Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 7, dotyczy zapisów wzoru Umowy: 
Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 8 ust. 2 pkt 2 wzoru umowy w brzmieniu: „wymiany towaru 

wadliwego jakościowo, na towar wolny od wad – w ciągu 3-ch dni roboczych od dostarczenia 
wadliwego towaru Wykonawcy. Zamawiający przesyła reklamowany, wadliwy jakościowo towar 

na koszt Wykonawcy.” Uzasadnienie: Sprzedający nie może ustosunkować się co do zgłoszonej mu 

wady jakościowej, dopóki nie będzie mógł zbadać reklamowanego towaru. 
Odpowiedź: Nie. 
 
Pytanie 8, dotyczy zapisów wzoru Umowy: 

Zwracam się z prośbą o usunięcie § 9 ust. 5 wzoru umowy. 

Uzasadnienie: Uzupełnienie braków ilościowych lub wymiana wadliwego towaru na towar wolny od 
wad nie stanowią w świetle ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług okoliczności 

umożliwiających wystawienie faktury korygującej. 
Odpowiedź: Nie. 

 
Pytanie 9, dotyczy zapisów wzoru Umowy: 

Zwracam się z prośbą o usunięcie § 11 ust. 5 wzoru umowy. Uzasadnienie: Zgodnie z prawem umowę 

o udzielenie zamówienia publicznego zawiera się na czas oznaczony, co oznacza, że umowa ta może 
być rozwiązana jedynie w razie jej nienależytego wykonywania przez drugą stronę lub w sytuacjach 

wprost określonych przepisami szczególnymi. Reorganizacja czy zmiana formy organizacyjnej 
zamawiającego nie stanowi takiej okoliczności i nie może uzasadniać rozwiązania umowy. 

Odpowiedź: Nie. 

 
Pytanie 10, dotyczy zapisów wzoru Umowy: 

Zwracam się z prośbą o przyjęcie § 12 ust. 1 wzoru umowy w brzmieniu: 
„W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, 

Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej na rzecz Zamawiającego w wysokości: 
a) za zwłokę w realizacji dostawy w terminie określonym w § 4 ust. 2 - karę w wysokości 0,5% 

wartości netto tej dostawy za każdy dzień zwłoki, lecz nie więcej niż 10% tej wartości, 

b) za zwłokę w realizacji dostawy w terminie określonym w § 5 ust. 1 - karę w wysokości 0,5% 
wartości netto tej dostawy za każdy dzień zwłoki, lecz nie więcej niż 10% tej wartości, 

c) za zwłokę w realizacji dostawy w terminie określonym w § 5 ust. 14 – każdorazowo karę umowną w 
wysokości 0,2% wartości netto tej dostawy za każdy dzień zwłoki, lecz nie więcej niż 10% tej 

wartości, 

d) za zwłokę w wykonaniu obowiązku określonego w § 8 ust. 2 – karę umowną w wysokości 0,5% 
wartości netto braków ilościowych lub wartości netto towaru wadliwego, za każdy dzień zwłoki, lecz 

nie więcej niż 10% tej wartości, 



 

 

e) za odstąpienie od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy – 10% wartości netto 
niezrealizowanej części umowy.” 

Uzasadnienie: 
- Kara umowna powinna być naliczana jedynie w sytuacji zwłoki, a nie opóźnienia, ponieważ mianem 

„opóźnienia” prawo określa każde nieterminowe spełnienie świadczenia, bez względu na przyczyny, a 

więc opóźnienie może wynikać również z przyczyn niezależnych od wykonawcy, np. z działania siły 
wyższej, i nie jest zasadne karanie wykonawcy w takich okolicznościach; 

- Kara umowna powinna być naliczana od wartości netto zobowiązania, ponieważ z ekonomicznego 
punktu widzenia to wartość netto, a nie brutto, stanowi dla wykonawcy rzeczywisty ekwiwalent jego 

świadczenia; 
 - Brak górnego limitu naliczania kar umownych może w teorii doprowadzić do ogromnej dysproporcji 

pomiędzy wysokością naliczonej kary umownej a poniesioną przez zamawiającego stratą. Jeśli zgodnie 

z § 11 ust. 1 lit. d za niezrealizowanie zamówienia w ogóle wykonawca zobowiązany jest zapłacić 10% 
jego wartości, to kara umowna za zwłokę w realizacji dostawy również nie powinna przekraczać tej 

wartości; 
- Kara umowna w stawce 2% wartości świadczenia za każdy dzień zwłoki z jego spełnieniem jest 

bardzo wygórowana. Prosimy o wzięcie pod uwagę, że z tytułu opóźnienia w zapłacie wykonawcy 

należą się odsetki w stawce zaledwie 0,026% dziennie (9,5% w stosunku rocznym), a więc ponad 70 
razy mniejsze. Wzajemne uprawnienia stron w zakresie otrzymania kompensaty za nienależycie 

spełnione świadczenie nie powinny pozostawać w aż tak znaczącej dysproporcji. Ponadto brak 
uzupełnienia określonych elementów depozytu wydaje się uchybieniem mniejszej wagi niż 

niedostarczenie depozytu w ogóle. Z tego względu powinno być zagrożone karą umowną odpowiednio 
mniejszą niż kara umowna za niedostarczenie całego depozytu; 

- Zamawiający nie ma powodu do karania wykonawcy kara umowną w stawce 10% za 

„niezrealizowanie dostawy”, skoro zastrzegł już karę za zwłokę w realizacji dostawy i zgodnie z 
propozycją wykonawcy będzie mógł naliczyć ją właśnie do limitu 10%. Każde „niezrealizowanie 

dostawy” stanowi zwłokę w jej zrealizowaniu, zamawiający jest już zatem zabezpieczony karą 
umowną z tego tytułu; 

- Zasadne jest ukaranie wykonawcy karą umowną za odstąpienie od umowy jedynie w sytuacji, gdy 

odstąpienie to następuje z przyczyn zależnych od wykonawcy, a nie „przyczyn niezależnych od 
zamawiającego”. Przyczyny „niezależne oz zamawiającego” mogą być również niezależne od 

wykonawcy, np. działanie siły wyższej, niemożliwość świadczenia, i nie jest zasadne karanie 
wykonawcy w takiej sytuacji. 

Odpowiedź: Nie. 

 
Pytanie 11, dotyczy zapisów wzoru Umowy: 

Zwracam się z prośbą o usunięcie § 12 ust. 4 wzoru umowy. 
Uzasadnienie: Zgodnie z prawem zakazane jest redagowanie postanowień umowy o zamówienie 

publiczne w taki sposób, że zakres lub wielkość zamówienia zależy w całości od zdarzeń przyszłych i 
niepewnych. Wykonawca musi mieć pewność, że zrealizuje zamówienie w określonym zakresie. 

Kwestionowany zapis nie daje wykonawcy takiej pewności, w związku z czym wymaga usunięcia. 

Odpowiedź: Nie. 
 

Pytanie 12, dotyczy zapisów wzoru Umowy: 
Zwracam się z prośbą o zmianę § 14 ust. 1 wzoru umowy poprzez zastąpienie wyrażenia „§ 9 ust. 4 

pkt 1)” wyrażeniem „§ 10 ust. 4 pkt 1”. Uzasadnienie: We wzorze umowy nie ma jednostki redakcyjnej 

oznaczonej jako § 9 ust. 4 pkt 1. Z kontekstu umowy wynika, iż jest to omyłka pisarska, chodzi 
natomiast o § 10 ust. 4 pkt 1. 

Odpowiedź: Tak. Zostanie dokonane sprostowanie, wg załączonego do niniejszych wyjaśnień wzoru 
umowy. 

 
Pytanie 13, dotyczy zapisów wzoru Umowy: 

Zwracam się z prośbą o zmianę § 14 ust. 2 wzoru umowy poprzez usunięcie słów: „subrogację 

ustawową” i „oraz przekaz”. Uzasadnienie: - Zgodnie z prawem wierzyciel (wykonawca) nie może 
odmówić przyjęcia wymagalnego świadczenia, które za dłużnika (zamawiającego) spełnia osoba 

trzecia w celu wstąpienia w prawa wierzyciela. Subrogacja ustawowa jest zatem okolicznością 
niezależną od wykonawcy i wykonawca nie może zobowiązać się, że taka subrogacja nie nastąpi, gdyż 

pozostaje to poza sferą jego woli; - Przekaz nie skutkuje, nawet pośrednio, zmianą osoby wierzyciela. 

Przekaz nie kreuje żadnego stosunku zobowiązaniowego pomiędzy przekazanym (zamawiający) a 
odbiorcą przekazu (osoba trzecia). Nawet w przypadku gdy przekazany (zamawiający) jest dłużnikiem 

przekazującego  (wykonawcy),  obowiązek  przekazanego  do  świadczenia na rzecz odbiorcy przekazu  



 

 

wynika wyłącznie ze stosunku prawnego pomiędzy przekazanym a przekazującym (tzw. stosunek 
pokrycia). Jeśli przekazany (zamawiający) nie wykonuje przekazu, popada w zwłokę wyłącznie wobec 

przekazującego (wykonawcy) a nie odbiorcy przekazu – osoby trzeciej. 
Odpowiedź: Nie.  

 

Pytanie 14, dotyczy zapisów wzoru Umowy: 
Zwracam się z prośbą o usunięcie § 14 ust. 3 i 5 wzoru umowy. 

Uzasadnienie: Wykonawca nie może zobowiązać się, że zapłata jego należności dokonana zostanie 
bezpośrednio przez zamawiającego, ponieważ leży to poza sferą woli wykonawcy. Zgodnie z prawem 

zamawiający może udzielić podmiotowi trzeciemu zgody na spłacenie jego długu w celu wstąpienia w 
prawa wierzyciela. Prawo przewiduje również szereg przypadków, w których spełnienie świadczenia na 

rzecz innego podmiotu niż bezpośrednio na rzecz wykonawcy będzie skutkowało umorzeniem długu 

zamawiającego do wykonawcy, np. gdy świadczenie takie wyegzekwuje komornik na poczet 
zadłużenia wykonawcy u innego wierzyciela. Wykonawca nie może zatem podjąć zobowiązania 

opisanego w § 14 ust. 3, ponieważ leży ono poza sferą jego woli. 
Odpowiedź: Zamawiający wykreśli ze wzoru umowy ust. 5 § 14, wg załączonego do niniejszych 

wyjaśnień wzoru umowy. 

 
Pytanie 15, dotyczy zapisów wzoru Umowy: 

Zwracam się z prośbą o dodanie do § 9 wzoru umowy nowego ust. 2a w brzmieniu:  
„Czynsz dzierżawny płatny będzie w kwocie ………. zł miesięcznie” 

Uzasadnienie: Ani § 6, ani jakikolwiek inny zapis umowy, nie określa wysokości czynszu dzierżawnego. 
Umowa określa jedynie termin zapłaty czynszu (§ 9 ust. 3), ale bez wskazania jego kwoty, oraz ogólną 

wartość umowy (§ 3). Tymczasem bez określenia wysokości czynszu nie dochodzi do zawarcia umowy 

dzierżawy. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 
 

       W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, 

udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na 
stronie internetowej Zamawiającego.  

 
       Zamawiający przedłuża termin składania ofert, umożliwiając Wykonawcom uwzględnienie 

udzielonych wyjaśnień treści SIWZ.  

 
Konieczne jest bezwzględne ujęcie wskazanych zmian w składanych ofertach. 

 
 

       Zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień 18.07.2017 r., godz. 11.00, termin 
otwarcia ofert: 18.07.2017 r., godz. 11.15.  

 

 
 

.                                                                                                                  ZATWIERDZIŁ 
 

                                                                                         Z-CA DYREKTORA 
                                                                                                                DS. LECZNICTWA 

            WOJEWÓDZKIEGO  SZPITALA  SPECJALISTYCZNEGO 
 IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 

           W CZĘSTOCHOWIE 
 

     LEK. MED. MAREK MIKOŁAJCZYK 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



ZAŁĄCZNIK NR 5 DO SIWZ  

                    Znak sprawy: DAZ.26.063.2017 
                                            

UMOWA NR DAZ.26.063.2017  
/wzór/ 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
zawarta w dniu …………………….. 2017 r. w Częstochowie, pomiędzy: 
WOJEWÓDZKIM SZPITALEM SPECJALISTYCZNYM IM. NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY  
UL. BIALSKA 104/118, 42-200 CZĘSTOCHOWA   

wpisanym do Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego w Częstochowie, XVII Wydział 

Gospodarczy pod numerem KRS: 0000003907, NIP 573-22-99-604, REGON: 001281053, zwanym 
dalej ZAMAWIAJĄCYM, który reprezentuje: .............................................. 

a   ……………………………………………………………………………………………… 
REGON: ……………………………………, NIP: ……………………………………….. 

zwanym dalej ,,WYKONAWCĄ”, którego reprezentuje:  ……………………………………………  
 

w wyniku rozstrzygnięcia przetargu nieograniczonego: DOSTAWA SOCZEWEK WEWNĄTRZGAŁKOWYCH 

ZWIJALNYCH, TYLNOKOMOROWYCH dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi 
Panny w Częstochowie, przeprowadzonego w trybie przepisów ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo 

zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zmianami), zawarta została 
umowa następującej treści: 
                                                                            

§1 

1.  Przedmiotem umowy jest DOSTAWA  SOCZEWEK WEWNĄTRZGAŁKOWYCH ZWIJALNYCH, 
TYLNOKOMOROWYCH, w asortymencie i ilościach określonych w formularzu asortymentowo-

cenowym (Załącznik Nr 2 do SIWZ), stanowiącym Załącznik Nr 1 do niniejszej umowy. 

2. Wykonawca gwarantuje, że oferowany asortyment posiada wszystkie aktualne dokumenty 
wymagane przez polskie prawo, na podstawie których może być wprowadzony do obrotu i używania 

na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r. 
(Dz. U z 2017r., poz. 459) oraz innymi obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie. Wszystkie 

wymagane aktualne dokumenty zostaną przedłożone na każde żądanie Zamawiającego (w 

wyznaczonym terminie), w okresie trwania zawartej umowy. 
3. Wykonawca  zobowiązany jest dostarczyć  przedmiot  umowy  w  opakowaniach producenta 

oznakowanych w sposób umożliwiający identyfikację przez Zamawiającego poszczególnych części 
(jeśli występują). 
 

                                                                           § 2 

1. Umowa obowiązuje przez okres: 24 miesięcy od daty zawarcia umowy. 
2. Realizacja zamówienia będzie następować sukcesywnie, zgodnie z bieżącym zapotrzebowaniem 

Zamawiającego.      
                                                                             

                                                                            §3 
1. Za realizację przedmiotu zamówienia Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy 

wynagrodzenie zgodne z cenami podanymi w formularzu asortymentowo-cenowym, załączonym do 

niniejszej umowy (Załącznik Nr 1) i on stanowi podstawę rozliczeń finansowych między Zamawiającym 
i Wykonawcą. 

2. Ceny poszczególnych elementów przedmiotu zamówienia zawarte w załączonym formularzu 
asortymentowo-cenowym (Załącznik Nr 1) ulegną zmianie tylko na zasadach i warunkach określonych 

w § 10 niniejszej umowy. 

3. Wynagrodzenie wymienione w ust. 1 obejmuje wszelkie koszty jakie poniesie Wykonawca z tytułu 
należytej i zgodnej z niniejszą umową oraz obowiązującymi przepisami realizacji przedmiotu 

zamówienia  
(w tym koszty transportu i ubezpieczenia). 

4. Wartość przedmiotu całości umowy stanowi kwotę netto.......... PLN (słownie:.............................) 
brutto ............ PLN (słownie: .....................................................). 
 

§4 

1. Dostawa przedmiotu zamówienia, ujętego w Załączniku Nr 1 do umowy, poz. 2, będzie realizowana 
wyłącznie na podstawie zamówienia złożonego faxem przez osobę wskazaną przez Zamawiającego.  

2. Wykonawca zobowiązuje się zrealizować zamówienie, o którym mowa w Załączniku Nr 1 do 

umowy, poz. 2 w terminie do 5 dni roboczych od dnia złożenia tego zamówienia faksem, przez osobę 
wskazaną w ust. 3. Jeżeli dostawa przypada w dniu wolnym od pracy lub w sobotę, dostawa nastąpi 

w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie. 
3. Ze strony Zamawiającego osobą uprawnioną do kontaktów z Wykonawcą w sprawach dotyczących 

dostaw jest Kierownik Apteki lub osoba przez niego wyznaczona. 



4. Dostawa przedmiotu zamówienia o którym mowa w Załączniku Nr 1 do umowy, poz. 2  nastąpi do 

magazynu Apteki Zamawiającego w godz. 8.00-14.00, w dni robocze (tzn. od poniedziałku do piątku).  

Jeżeli dostawa przypada w dniu wolnym od pracy lub w sobotę, dostawa nastąpi w pierwszym dniu 

roboczym po wyznaczonym terminie. 

                                                                          
§5 

1. Wykonawca zobowiązuje się oddać Zamawiającemu w depozyt do Oddziału Okulistyki, za 
pośrednictwem Apteki Szpitalnej, niezwłocznie po zawarciu umowy, (nie później niż w ciągu 7 dni od 

daty zawarcia umowy), przedmiot umowy określony w Załączniku Nr 1 do niniejszej umowy, poz. 1, 

do wykorzystania wg bieżących potrzeb Oddziału Okulistyki. 
2. Dostawa depozytu wraz z dokumentem przekazania (np.: protokół przekazania, dokument Wz), 

sporządzonym przez Wykonawcę nastąpi do magazynu Apteki Szpitalnej w godz. 8.00-14.00, w dni  
robocze (tzn. od poniedziałku do piątku), na podstawie zamówienia wysłanego faxem przez 

Zamawiającego. 

3. Zamawiający jako miejsce przechowywania depozytu wskazuje Oddział Okulistyki Zamawiającego 
przy ul. Bialskiej 104/118, 42-200 Częstochowa. 

4. Osobą odpowiedzialną po stronie Zamawiającego za depozyt będzie Kierownik Oddziału Okulistyki 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie. 

5. Zamawiający jest zobowiązany do zapewnienia asortymentowi znajdującemu się w depozycie 

właściwych warunków  przechowania,  w  tym  do  zabezpieczenia  ich  przed  uszkodzeniem, 
zniszczeniem lub kradzieżą. W przypadku stwierdzenia, że asortyment nie ma zapewnionych 

warunków, o których mowa wyżej, Wykonawca ma prawo do natychmiastowego jego odebrania z 
depozytu. Wykonawca ma prawo do kontroli asortymentu znajdującego się w depozycie oraz 

warunków, w jakich jest przechowywany. 
6.  Zamawiający zobowiązuje  się  do bieżącej kontroli  terminu ważności  produktów będących  w  

depozycie.  

W przypadku stwierdzenia, że termin ważności asortymentu objętego depozytem upływa za mniej niż 
30 dni, niezwłocznie zawiadamia o tym fakcie Wykonawcę, który zobowiązany jest do wymiany w 

ciągu 5-ciu dni roboczych na identyczny z terminem przydatności do użycia/ważności/gwarancji 
określonym w § 7 ust.1 pkt. 1). 

7. Wykonawca upoważnia Zamawiającego do korzystania z asortymentu znajdującego się w depozycie 

dla potrzeb wykonywania udzielanych przez niego świadczeń zdrowotnych. 
8. Asortyment znajdujący się w depozycie stanowi własność Wykonawcy, do czasu jego pobrania z 

depozytu celem udzielenia świadczenia zdrowotnego pacjentowi. 
9. Przejęcie depozytu nastąpi na podstawie protokołu odbioru, podpisanego przez pracownika 

Zamawiającego, o którym mowa w § 4 niniejszej umowy oraz upoważnionego przedstawiciela 
Wykonawcy: ...........................................................................................………. 

10. Zamawiający zobowiązuje się używać asortyment począwszy od asortymentu o najkrótszym 

terminie przydatności do użycia/ważności/gwarancji w ramach danego asortymentu. 
11. Po użyciu asortymentu wyznaczony pracownik Oddziału Okulistyki sporządza raporty/protokoły 

zużycia określające ilość i rodzaj asortymentu oraz jego właściwości (oznaczenie, rozmiar, numer 
seryjny) i przekazuje je do Apteki Szpitalnej Zamawiającego.  

12. Osoba określona w § 4 niniejszej umowy raporty zużycia prześle Wykonawcy.   

13. Dostawa uzupełnionego asortymentu wraz z dokumentem przekazania (np.: protokół przekazania, 
dokument Wz), sporządzonym przez Wykonawcę nastąpi do magazynu Apteki Zamawiającego przy ul. 

Bialskiej 104/118 w Częstochowie w godz. 8.00-14.00, w dni  robocze (tzn. od poniedziałku do 
piątku). 

14. Raporty/protokoły, które Zamawiający prześle Wykonawcy, stanowić będą podstawę do  

uzupełnienia wykorzystanego depozytu (asortymentu) nie później niż w ciągu ....... godz. w dni 
robocze od otrzymania raportu/protokołu zużycia asortymentu ujętego w Załączniku Nr 1 do umowy, 

poz. 1 i wystawienia faktury VAT (oryginał +kopia). 
15. Wykonawca wystawi fakturę VAT (oryginał + kopia) w terminie 3 dni roboczych od przesłania 

raportów/protokołów zużycia lub informacji o wykorzystaniu asortymentu. 
16. Po wygaśnięciu umowy Zamawiający zwróci Wykonawcy zdeponowany asortyment w stanie 

niepogorszonym. 

§6 
1. Wykonawca w ramach dzierżawy na własny koszt dostarczy wielorazowy zestaw 

implantacyjny niezbędnego do założenia soczewki opisanej w Załączniku Nr 1 do niniejszej umowy, 
poz. 2 oraz zestaw wielorazowych narzędzi do markowania oka w terminie  do 7 dni roboczych od dnia 

zawarcia umowy. 

2. Przekazanie przez Wykonawcę przedmiotu dzierżawy dokonane zostanie na podstawie obustronnie 
podpisanego protokołu zdawczo-odbiorczego. 



3. Wykonawca w ramach wartości brutto określonej w §3 niniejszej umowy zapewni dla 

dzierżawionego asortymentu określonego w ust. 1 niniejszego paragrafu: 

1) pełną gwarancję techniczną przez cały okres trwania umowy uwzględniającą koszty naprawy, 
bieżącej konserwacji, wymianę akcesoriów, części zamiennych i zużywanych, 

2) zobowiązuje się do usunięcia wszelkich wad przedmiotu dzierżawy zgłoszonych przez 
Zamawiającego w terminie 1 dnia roboczego od otrzymania  zgłoszenia faksem lub e-mailem, 

3) w przypadku wystąpienia wady, której usunięcie będzie niemożliwe w terminie określonym w ust. 3 

pkt 2) niniejszego paragrafu Wykonawca zobowiązuje się dostarczyć w terminie nie przekraczającym 2 
dni roboczych od otrzymania zgłoszenia od Zamawiającego asortyment zastępczy umożliwiający 

przeprowadzenie zabiegu do czasu dostarczenia naprawionego przedmiotu dzierżawy wolnego od wad. 
4. Zamawiający zobowiązuje się do użytkowania przedmiotu dzierżawy zgodnie z jego przeznaczeniem  

i zabezpieczenia przed kradzieżą i niepożądanym działaniem osób trzecich. 
5. Zamawiający nie może bez pisemnej zgody Wykonawcy udostępniać przedmiotu dzierżawy do 

użytkowania osobom trzecim ani go poddzierżawiać. 

6. Wykonawca ma prawo do kontroli wykorzystania przedmiotu dzierżawy. 
7. Zamawiający po zakończeniu umowy zobowiązany jest zwrócić Wykonawcy dzierżawiony zestaw 

implantacyjny niezbędny do założenia soczewki opisanej w Załączniku Nr 1 do niniejszej umowy w pkt 2 oraz 

zestaw wielorazowych narzędzi do markowania oka w stanie nie pogorszonym ponad zużycie wynikające z 

normalnej eksploatacji. Przekazanie nastąpi na podstawie obustronnie podpisanego protokołu. 
 

§ 7 

1. Zamawiający, bez jakichkolwiek roszczeń finansowych ze strony Wykonawcy z tym związanych, 
może odmówić przyjęcia dostawy w całości lub w części jeżeli: 

1) jakikolwiek dostarczony element przedmiotu zamówienia będzie posiadał termin użycia/ważności/ 
gwarancji krótszy niż 12 miesięcy, licząc od daty dostarczenia, 

2) jakikolwiek element przedmiotu zamówienia nie będzie oryginalnie zapakowany i oznaczony 

zgodnie z obowiązującymi przepisami lub którekolwiek opakowanie będzie naruszone, 
3) jakikolwiek element przedmiotu zamówienia nie będzie posiadał kompletnej dokumentacji 

obejmującej dokumenty dopuszczające do obrotu i używania lub inne dokumenty wymagane 
przepisami prawa, żądanej na wezwanie Zamawiającego, 

4) dostarczony element przedmiotu zamówienia będzie posiadał inny numer serii lub datę ważności 

niż ta, która figuruje na protokole przekazania/dokumencie WZ lub fakturze VAT, 
5) uzupełnienie asortymentu zostało zrealizowane bez przesłania przez Zamawiającego 

raportu/protokołu zużycia, o którym mowa w § 5 ust. 12 – dotyczy pozycji 1, ujętej w Załączniku Nr 1, 
6) dostawa została zrealizowana bez zamówienia Zamawiającego, o którym mowa w §4 ust.1 – 

dotyczy pozycji 2, ujętej w Załączniku Nr 1,              
7) Wykonawca dostarczył uzupełniony asortyment poza godzinami i dniami określonymi w § 5 ust. 13 

– dotyczy pozycji 1, ujętej w Załączniku Nr 1, 

8) Wykonawca dostarczył zamówiony towar poza godzinami i dniami, o których mowa w §4 ust. 4 – 
dotyczy pozycji 2, ujętej w Załączniku Nr 1,              

9) Wykonawca dostarczył uzupełniony asortyment bez dokumentu przekazania (protokołu 
przekazania/ dokumentu Wz) – dotyczy Części Nr 1. 

                                                                    

§8 
1. Wykonawca gwarantuje, że dostarczony: 

1) przedmiot zamówienia jest fabrycznie nowy i wolny od wad, 
2) przedmiot dzierżawy jest wolny od wad, całkowicie sprawny, bez uszkodzeń.  

2. W przypadku dostarczenia towaru z wadami ilościowymi lub jakościowymi Wykonawca zobowiązany 
jest – na żądanie osoby wymienionej w § 4 do:  

1) uzupełnienia braków ilościowych - w ciągu 2-ch dni roboczych od daty zgłoszenia tych braków 

faksem lub pocztą elektroniczną, 
2) wymiany towaru wadliwego jakościowo, na towar wolny od wad – w ciągu 3-ch dni roboczych od 

daty zgłoszenia tych wad faksem lub pocztą elektroniczną. Zamawiający przesyła reklamowany,  
wadliwy jakościowo towar na koszt Wykonawcy. 

                                                                              

§9 
1. Zapłata wynagrodzenia określonego w § 3 odbywać się będzie, na podstawie prawidłowo 

wystawionej przez Wykonawcę faktury VAT za każdą część realizowanego zamówienia. 
2. Kwota  każdej   faktury  VAT   wynikać   będzie  z  przemnożenia  ilości  i  asortymentu:   

1) wyszczególnionego w   przekazanych   Wykonawcy   raportach/protokołach   zużycia   oraz   ich   

cen  jednostkowych   zawartych w formularzu asortymentowo-cenowym załączonym do niniejszej 
umowy (Załącznik Nr 1) – dotyczy poz. nr 1, 



2) dostarczonego przedmiotu zamówienia oraz ich cen jednostkowych zawartych w formularzu 

asortymentowo-cenowym załączonym do niniejszej umowy (Załącznik Nr 1) – dotyczy poz. nr 2. 

3. Zapłata wynagrodzenia za dostawę przedmiotu umowy nastąpi w formie polecenia przelewu, na 
rachunek bankowy wskazany na fakturze, w terminie do 60 dni od daty otrzymania przez 

Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT. 
Zapłata czynszu dzierżawnego nastąpi w formie polecenia przelewu, na rachunek bankowy wskazany 

na fakturze, w terminie do 60 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo wystawionej 

faktury VAT, którą Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu do 10 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, którego dotyczy.  

W przypadku gdy dzień zapłaty przypada na dzień ustawowo wolny, płatność  nastąpi   w pierwszym  
dniu roboczym następującym po tym dniu.                                         

4. W przypadku nieterminowej zapłaty wynagrodzenia przez Zamawiającego, Wykonawcy nie 
przysługuje prawo wstrzymania świadczeń objętych niniejszą umową. W przypadku zwłoki w zapłacie 

wynagrodzenia za dokonane dostawy i czynsz dzierżawny, Wykonawca może naliczyć odsetki w 

wysokości ustawowej. 
5. W razie dostarczenie towaru w sytuacjach określonych w § 8 ust. 2 niniejszej umowy zapłata 

należności nastąpi na podstawie faktury korygującej z terminem płatności jak w ust. 3 niniejszego 
paragrafu. 

6. Faktura niezgodna z postanowieniami niniejszej umowy upoważnia Zamawiającego do wystawienia 

noty korygującej, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.   
 

§10 

1. Zamawiający, w oparciu o art. 144 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp przewiduje możliwość zmiany niniejszej 

umowy w stosunku do oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy w następujących 
przypadkach i na określonych warunkach: 

1) dopuszcza się obniżenie wynagrodzenia Wykonawcy przy zachowaniu zakresu jego świadczenia 
umownego, np. przejściowe obniżenie ceny produktu, w przypadku korzystania z okresowych promocji 

i upustów wprowadzonych przez producenta (ceny niższe niż zawarte w umowie), 

2) dopuszcza się zmianę cen jednostkowych asortymentu objętego umową w przypadku zmiany 
wielkości opakowania wprowadzonej przez producenta z zachowaniem zasady proporcjonalności w 

stosunku do ceny wynikającej z umowy (formularz asortymentowo-cenowy); w tym przypadku zmiana 
nie może skutkować zwiększeniem wartości przedmiotu umowy, 

3) dopuszcza się zmianę na równorzędny rodzaj przedmiotu zamówienia, w przypadku gdy z przyczyn 
niezależnych od Wykonawcy jest on niedostępny na rynku polskim, przy zachowaniu wartości brutto 

przedmiotu umowy, np. w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu 

umowy (sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy, przy czym 
musi być to poparte przedłożeniem stosownych dokumentów o zakończeniu produkcji lub wycofaniu 

produktu), 
4) dopuszcza się zmianę towaru na inny - synonimowy i tańszy, 

5) dopuszcza się przesunięcia ilościowo-asortymentowe w przedmiocie zamówienia, opisanym w 

załączniku do umowy, przy zachowaniu maksymalnej wartości tej umowy, jeżeli jest to uzasadnione 
potrzebami Zamawiającego związanymi z zabezpieczeniem prawidłlowego procesu leczenia, 

6) dopuszczalna jest zmiana nazwy, oznaczenia co do ilości sztuk przedmiotu świadczenia 
Wykonawcy, przy zachowaniu tożsamości świadczenia i jego jakości, z zachowaniem zasady 

proporcjonalmości w stosunku do ceny wynikającej z umowy (formularza asortymentowo-cenowego); 
w tym przypadku zmiana nie może skutkować zwiększeniem wartości przedmiotu umowy,  

7) dopuszcza się ograniczenie zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym, co nie jest 

odstąpieniem od umowy,  nawet w  części;  w  takim przypadku  Wykonawca może  żądać wyłącznie 
wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy, bez naliczania jakichkolwiek kar,  

8) dopuszcza się przedłużenie terminu realizacji umowy do czasu wykorzystania ilościowego i 
wartościowego  przedmiotu zamówienia. W takim przypadku dopuszczalne jest również przedłużenie 

okresu dzierżawy, przy czym zapłata czynszu dzierżawnego następować będzie z niezrealizowanej 

wartości brutto umowy w zakresie dostaw. 
9) dopuszcza się skrócenie terminu wykonania umowy, 

10) dopuszcza się odstąpienie od części umowy w przypadku braku środków finansowych 
Zamawiającego, 

11) dopuszcza się zmianę umowy polegającą na zmianie danych Wykonawcy bez zmian samego 

Wykonawcy, np. zmiana siedziby, adresu, nazwy. 
2. W przypadku, gdy Wykonawca nie jest w stanie dostarczyć przedmiotu umowy Zamawiający 

zastrzega sobie prawo dokonania zakupu od innego dostawcy w ilości i asortymencie dostawy 
niezrealizowanej (zakup zastępczy). 

W przypadku zakupu zastępczego zmniejsza się odpowiednio wielkość przedmiotu umowy oraz 
wartość umowy o wielkość tego zakupu. 



 

3. W przypadku dokonania zakupu zastępczego Wykonawca zobowiązany jest wyrównać 

Zamawiającemu poniesioną szkodę, tzn. zapłacić Zamawiającemu kwotę stanowiącą różnicę pomiędzy 
ceną towaru jaką Zamawiający zapłaciłby Wykonawcy, gdyby ten dostarczył zamówiony towar a ceną, 

którą Zamawiający zobowiązany jest zapłacić w związku z nabyciem zastępczym. Obowiązek ten 
zostanie spełniony przez Wykonawcę w terminie 30 dni kalendarzowych od daty otrzymania wezwania 

do zapłaty. Zamawiający zobowiązany jest udokumentować Wykonawcy koszt zakupu towaru w trybie 

nabycia zastępczego. 
4. Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w 

następujących przypadkach: 
1) zmniejszenie lub zwiększenie wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany stawki podatku od 

towarów i usług na przedmiot zamówienia (zmianie ulega stawka VAT i cena brutto, cena netto 
pozostaje bez zmian) lub zmiany cen urzędowych przedmiotu umowy, 

2) zmniejszenie lub zwiększenie wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany wysokości 

minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na 
podstawie przepisów  ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę - 

jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. Wniosek o 
zmianę umowy składa Zamawiającemu Wykonawca, jednocześnie przedkładając Zamawiającemu 

uzasadnienie dokonanej zmiany i dowody potwierdzające wpływ ww. zmian na koszty Wykonawcy w 

zakresie wykonania przedmiotu umowy. Zamawiający na tej podstawie dokona oceny zasadności 
wprowadzenia zmiany w umowie wysokości wynagrodzenia Wykonawcy za wykonanie przedmiotu 

umowy i w tym zakresie przedstawi swoje stanowisko Wykonawcy; 
3) zmniejszenie lub zwiększenie wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany zasad podlegania 

ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki na ubezpieczenia 
społeczne lub zdrowotne – jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez 

Wykonawcę. Wniosek o zmianę umowy składa Zamawiającemu Wykonawca, jednocześnie 

przedkładając Zamawiającemu uzasadnienie dokonanej zmiany i dowody potwierdzające wpływ ww. 
zmian na koszty Wykonawcy w zakresie wykonania przedmiotu umowy. Zamawiający na tej podstawie 

dokona oceny zasadności wprowadzenia zmiany w umowie wysokości wynagrodzenia Wykonawcy za 
wykonanie przedmiotu umowy i w tym zakresie przedstawi swoje stanowisko Wykonawcy. 
 

§11 

1. Zmiana postanowień umowy wymaga, pod rygorem nieważności, zachowania formy pisemnej, z 
zastrzeżeniem §10 ust. 4 pkt 1.  

2. Zmiana umowy na wniosek Wykonawcy wymaga wskazania okoliczności uzasadniających 

dokonanie tej zmiany.  
3. Każda zmiana umowy wymaga zgody Zamawiającego. 

4. Ewentualne aneksy oraz inne dokumenty związane z przedmiotem niniejszej umowy zostaną 
przesłane/odesłane Wykonawcy pocztą.  

5. W przypadku zmiany formy organizacyjno-prawnej Zamawiającego, bądź jego reorganizacji, 

zamawiający zastrzega sobie prawo rozwiązania niniejszej umowy z zachowaniem 90-dniowego okresu 
wypowiedzenia, bez konieczności ponoszenia z tego tytułu jakichkolwiek skutków finansowych, 

zwłaszcza w zakresie roszczeń odszkodowawczych. 
 

§12 
1. W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, 

Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kary umownej na rzecz Zamawiającego w wysokości: 
a) za opóźnienie w realizacji dostawy w terminie określonym w § 4 ust.2 - karę w wysokości 0,5% 

wartości brutto tej dostawy za każdy dzień opóźnienia, 

b) za opóźnienie w realizacji dostawy w terminie określonym w § 5 ust.1 - karę w wysokości 0,5% 
wartości brutto tej dostawy za każdy dzień opóźnienia, 

c) za opóźnienie w realizacji dostawy w terminie określonym w § 5 ust. 14 - każdorazowo karę 
umowną w wysokości 2,0% wartości brutto tej dostawy za każdy dzień opóźnienia, 

d) za opóźnienie w wykonaniu obowiązku określonego w § 8 ust. 2 – karę umowną w wysokości 0,5% 
wartości brutto braków ilościowych lub wartości brutto towaru wadliwego, za każdy dzień opóźnienia, 

e) za opóźnienie w realizacji dostawy przedmiotu dzierżawy w terminie określonym w § 6 ust. 1 - karę 

w wysokości 0,5% wartości brutto umowy za każdy dzień opóźnienia, 
f) za niewykonanie obowiązku określonego w §6 ust. 3 – każdorazowo karę umowną w wysokości 

0,5% wartości brutto umowy za każdy dzień opóźnienia, 
g) za niezrealizowanie dostawy w zakresie zgodnym z przesłanym przez Zamawiającego 

raportem/protokołem zużycia – karę w wysokości 10% kwoty brutto od niezrealizowanej części 

zamówienia, za odstąpienie od umowy z przyczyn niezależnych od Zamawiającego – 10% od 
niezrealizowanej części umowy. 

 



 

 

 
2. Kara umowna płatna będzie w ciągu 7 dni od daty wystawienia Wykonawcy noty obciążeniowej  

obejmującej naliczoną karę umowną, przy czym Zamawiający ma prawo potrąceń kwoty kary 
umownej z bieżących faktur za wykonane dostawy, wystawionych przez Wykonawcę. 

3. W przypadku, gdy strata rzeczywista spowodowana niewykonaniem obowiązków wynikających z 

niniejszej umowy przekracza wysokość kar umownych, Zamawiający może niezależnie od kar 
umownych, dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych Kodeksy Cywilnego. 

4. Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia w przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego 
całości umowy. 

§13 
1. Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w przypadku określonym w art. 145 

ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. Wykonawcy nie przysługują w takim przypadku żadne 

roszczenia odszkodowawcze.    
2. Zamawiającemu, niezależnie od przypadku określonego w art. 14a przysługuje  prawo  rozwiązania 

umowy  w  trybie natychmiastowym  bez wypowiedzenia w przypadku: 
1) gdy Wykonawca, pomimo trzykrotnego pisemnego wezwania, nadal nie wykonuje lub nienależycie 

wykonuje umowę, 

2) otwarcia postępowania upadłościowego lub likwidacyjnego wobec Wykonawcy, 
3) wykreślenia Wykonawcy z właściwej ewidencji,  

3. Wykonawca ma obowiązek niezwłocznie powiadomić pisemnie Zamawiającego o zaistnieniu 
okoliczności opisanych w pkt. 2) i 3) ust. 2 niniejszego paragrafu. 

 

§14 

1. Zmiany niniejszej umowy, w tym również zmiana terminu jej obowiązywania, mogą być 
dokonywane wyłącznie na piśmie w formie aneksów podpisanych przez obie strony i opatrzonych datą 

– pod rygorem ich nieważności, z zastrzeżeniem § 10 ust. 4 pkt 1). 

2. Wykonawca   gwarantuje,   że   jakiekolwiek   prawa  Wykonawcy  związane   bezpośrednio  lub  
pośrednio z  umową,  a  w  tym  wierzytelności Wykonawcy  z  tytułu  wykonania  umowy i związane  

z  nimi należności uboczne (m.in. odsetki), nie zostaną przeniesione na rzecz osób trzecich bez 
poprzedzającej to przeniesienie zgody Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem 

nieważności. Wykonawca gwarantuje, iż nie dokona jakiejkolwiek czynności prawnej lub też 
faktycznej, której bezpośrednim lub pośrednim skutkiem będzie zmiana wierzyciela z osoby 

Wykonawcy na inny podmiot. Niniejsze ograniczenie obejmuje w szczególności przelew, subrogację 

ustawową oraz umowną, zastaw, hipotekę oraz przekaz. Wykonawca gwarantuje, iż celem 
dochodzenia jakichkolwiek praw z umowy nie może  udzielić upoważnienia, w tym upoważnienia 

inkasowego, innej firmie, w tym firmie prowadzącej pozostałą finansową działalność usługową, gdzie i 
indziej  nie sklasyfikowaną , jaki pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności 

gospodarczej i  zarządzania  w  rozumieniu m.in.  przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 24 

grudnia 2007r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności, tj. firmom zajmującym się działalnością 
windykacyjną.  

3. Wykonawca przyjmuje  do  wiadomości  i  zobowiązuje  się,  iż  zapłata  za  świadczenia wykonane 
zgodnie z  umową  nastąpi  tylko i wyłącznie przez Zamawiającego bezpośrednio na rzecz 

Wykonawcy, i tylko w drodze przelewu na rachunek Wykonawcy. Umorzenie długu Zamawiającego do 
Wykonawcy poprzez uregulowanie w jakiejkolwiek formie na rzecz innych podmiotów niż bezpośrednio 

na rzecz Wykonawcy, może nastąpić wyłącznie za poprzedzającą to uregulowanie zgodą 

Zamawiającego wyrażoną w formie pisemnej pod rygorem nieważności.   
4. W razie naruszenia obowiązku opisanego wyżej w ustępie 2 Wykonawca zobowiązany będzie do 

zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości 5 % od wartości brutto zamówienia 
wskazanego w § 3 ust. 4 niniejszej umowy za każdy przypadek naruszenia wyżej wskazanego 

obowiązku, co nie narusza prawa Zamawiającego do dochodzenia odszkodowania przewyższającego 

wysokość zastrzeżonej kary umownej.  
5. Kara umowna  płatna będzie w szczególności w drodze złożenia przez Zamawiającego oświadczenia 

woli o potrąceniu, bez konieczności uzyskiwania zgody Wykonawcy. Zamawiający jest uprawniony do 
złożenia przedmiotowego oświadczenia najwcześniej z chwilą powzięcia wiadomości o naruszeniu 

przez Wykonawcę zakazów, o których mowa w ustępie 2 i 3 niniejszego paragrafu. 

6. W  sprawach  nieuregulowanych  niniejszą  umową  będą  miały  zastosowanie przepisy ustawy 
Prawo Zamówień Publicznych oraz Kodeksu Cywilnego. 

 
 

 
 



 

7. Ewentualne spory wynikłe z umowy będą rozstrzygane przez Sąd  właściwy miejscowo dla siedziby 

Zamawiającego 
                                                                   

 
§15 

Umowę niniejszą sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednej dla każdej ze 

stron. 
                    

              
 

 
 

WYKONAWCA:                                                               ZAMAWIAJĄCY: 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 


